
ZARZĄDZENIE NR 62/2023 
BURMISTRZA TYKOCINA 

z dnia 14 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz § 12 pkt 2 i 4 Uchwały Nr LII/410/2022 Rady Miejskiej 
w Tykocinie z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Tykocin na rok 2023, zarządzam 
co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych: 

1. zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 8.072 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych: 

1. zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 127.937 zł, 

2. zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 119.865 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w załączniku Nr 3. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem – 50.932.620 zł, w tym dochody bieżące – 29.539.403 zł, dochody majątkowe – 
21.393.217 zł. 

2. Wydatki ogółem – 60.269.724 zł, w tym wydatki bieżące – 33.076.430 zł, wydatki majątkowe – 
27.193.294 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Zastępca Burmistrza 
 
 

Robert Sidorski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66DC9046-F519-4E24-B46E-2DA46603E300. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 119,00 47,00 166,00

75095 Pozostała działalność 119,00 47,00 166,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

119,00 47,00 166,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

0,00 424,00 424,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 424,00 424,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 424,00 424,00

855 Rodzina 51 844,00 7 601,00 59 445,00

85503 Karta Dużej Rodziny 668,00 21,00 689,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

668,00 21,00 689,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

51 176,00 7 580,00 58 756,00

ZMIANA  PLANU DOCHODÓW  BUDŻETOWYCH  NA  ROK  2023
Rodzaj: Zlecone

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 62/2023

Burmistrza Tykocina

z dnia 14 września 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66DC9046-F519-4E24-B46E-2DA46603E300. Podpisany Strona 1



2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

51 176,00 7 580,00 58 756,00

51 963,00 8 072,00 60 035,00

46 606 952,00 0,00 46 606 952,00

4 227 596,00 8 072,00 4 235 668,00

90 000,00 0,00 90 000,00

50 924 548,00 8 072,00 50 932 620,00

21 393 217,00 0,00 21 393 217,00

29 531 331,00 8 072,00 29 539 403,00

Razem zadania własne

Razem zadania zlecone  - zmiany

Razem zadania zlecone

Razem zadania na podstawie porozumień z jst

OGÓŁEM  DOCHODY

Dochody majątkowe razem

Dochody bieżące razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66DC9046-F519-4E24-B46E-2DA46603E300. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 6 000,00 0,00 6 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 6 000,00 0,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 -300,00 5 700,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 300,00 300,00

720 Informatyka 5 500,00 3 000,00 8 500,00

72095 Pozostała działalność 5 500,00 3 000,00 8 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 500,00 3 000,00 8 500,00

750 Administracja publiczna 219 384,00 0,00 219 384,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 64 384,00 14 000,00 78 384,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 56 384,00 10 000,00 66 384,00

4410 Podróże służbowe krajowe 8 000,00 4 000,00 12 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 148 000,00 -18 000,00 130 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 148 000,00 -18 000,00 130 000,00

75095 Pozostała działalność 7 000,00 4 000,00 11 000,00

4220 Zakup środków żywności 7 000,00 4 000,00 11 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 128 152,00 0,00 128 152,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 128 152,00 0,00 128 152,00

ZMIANA  PLANU  WYDATKÓW  BUDŻETOWYCH  NA  ROK  2023
Rodzaj:Własne

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 62/2023

Burmistrza Tykocina

z dnia 14 września 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66DC9046-F519-4E24-B46E-2DA46603E300. Podpisany Strona 1



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 110 000,00 -5 000,00 105 000,00

4270 Zakup usług remontowych 18 152,00 5 000,00 23 152,00

758 Różne rozliczenia 207 126,00 -17 000,00 190 126,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 207 126,00 -17 000,00 190 126,00

4810 Rezerwy 207 126,00 -17 000,00 190 126,00

801 Oświata i wychowanie 2 044 236,00 0,00 2 044 236,00

80101 Szkoły podstawowe 304 717,00 6 387,00 311 104,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 132 100,00 -11 608,00 120 492,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 172 617,00 17 995,00 190 612,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 13 196,00 -2 334,00 10 862,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 196,00 -2 334,00 10 862,00

80104 Przedszkola 64 249,00 20 010,00 84 259,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek
samorządu terytorialnego

36 000,00 14 000,00 50 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 28 249,00 6 010,00 34 259,00

80107 Świetlice szkolne 3 045,00 4 510,00 7 555,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 045,00 4 510,00 7 555,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 139 000,00 -14 000,00 125 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 117 000,00 -10 000,00 107 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 000,00 -4 000,00 18 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 644 470,00 -406,00 644 064,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 626 177,00 -844,00 625 333,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 18 293,00 438,00 18 731,00

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

268 619,00 0,00 268 619,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 196,00 -4 748,00 8 448,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 255 423,00 4 748,00 260 171,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

510 948,00 10 997,00 521 945,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 196,00 8 528,00 21 724,00
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 497 752,00 2 469,00 500 221,00

80195 Pozostała działalność 95 992,00 -25 164,00 70 828,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66DC9046-F519-4E24-B46E-2DA46603E300. Podpisany Strona 2



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 95 992,00 -25 164,00 70 828,00

852 Pomoc społeczna 932,00 0,00 932,00

85295 Pozostała działalność 932,00 0,00 932,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 832,00 63,00 895,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00 -63,00 37,00

855 Rodzina 24 900,00 0,00 24 900,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 24 900,00 0,00 24 900,00

4260 Zakup energii 12 000,00 678,00 12 678,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 900,00 -678,00 12 222,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 192 000,00 14 000,00 206 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 000,00 24 000,00 28 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 24 000,00 28 000,00

90095 Pozostała działalność 188 000,00 -10 000,00 178 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 188 000,00 -10 000,00 178 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 58 000,00 0,00 58 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 30 000,00 10 000,00 40 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 10 000,00 40 000,00

92195 Pozostała działalność 28 000,00 -10 000,00 18 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00 -10 000,00 18 000,00

2 886 230,00 0,00 2 886 230,00

750 Administracja publiczna 119,00 47,00 166,00

75095 Pozostała działalność 119,00 47,00 166,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom
Ukrainy

119,00 47,00 166,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

0,00 424,00 424,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 424,00 424,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 424,00 424,00

855 Rodzina 54 507,00 7 601,00 62 108,00

Razem zadania własne - zmiany

Rodzaj:Zlecone

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66DC9046-F519-4E24-B46E-2DA46603E300. Podpisany Strona 3



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 663,00 0,00 2 663,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -126,00 874,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 663,00 126,00 1 789,00

85503 Karta Dużej Rodziny 668,00 21,00 689,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 668,00 21,00 689,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

51 176,00 7 580,00 58 756,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 51 176,00 7 580,00 58 756,00

54 626,00 8 072,00 62 698,00

54 008 463,00 0,00 54 008 463,00

4 827 160,00 8 072,00 4 835 232,00

1 426 029,00 0,00 1 426 029,00

60 261 652,00 8 072,00 60 269 724,00

27 193 294,00 0,00 27 193 294,00

33 068 358,00 8 072,00 33 076 430,00

Wydatki majątkowe

Wydatki bieżące

Razem zadania zlecone - zmiany

Razem zadania własne

Razem zadania zlecone

Razem zadania na podstawie Porozumień z JST

OGÓŁEM  WYDATKI 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66DC9046-F519-4E24-B46E-2DA46603E300. Podpisany Strona 4



 
 

OBJAŚNIENIA  DO  ZMIAN  W  BUDŻECIE  NA 2023 ROK 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 8.072 zł o dotacje i środki na realizację zadań 

zleconych w tym: 

- o środki z Funduszu Pomocy  - 47 zł przeznaczone na pomoc obywatelom Ukrainy, na nadawanie 

numeru PESEL, 

- o dotację z Krajowego Biura Wyborczego – 424 zł z przeznaczeniem na finansowanie zadań 

wyborczych związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem referendum ogólnokrajowego w 

sprawach o szczególnym znaczeniu dla państwa, zarządzonego na dzień 15 października 2023 

roku, 

- o dotację – 21 zł na pokrycie kosztów związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny, 

- o dotację – 7.580 zł na opłacenie składek zdrowotnych za osoby pobierające świadczenia 

pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy i zasiłek dla opiekuna. 

O kwoty dochodów zwiększa się odpowiednio plan wydatków. 

Zmniejsza się o 17.000 zł rezerwę ogólną i przeznacza na: 

- koszty niekwalifikowalne – zakup usług pozostałych związanych z realizacją projektu „Rozwój e-

usług w gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego” – 3.000 zł, 

- zakup lamp na potrzeby oświetlenia ulicznego – 14.000 zł. 

Dokonuje się przeniesień między paragrafami w ramach działów. 

Zwiększone kwoty przeznacza się na: 

- opłaty związane z gospodarką nieruchomościami – 300 zł, 

- wynagrodzenia bezosobowe oraz podróże służbowe pracowników urzędu – 14.000 zł, 

- zakup środków żywności na potrzeby działalności urzędu – 4.000 zł, 

- zakup usług remontowych na potrzeby OSP – 5.000 zł, 

- opłaty za pobyt dzieci w przeszkolach poza gminą Tykocin – 14.000 zł, 

- odpisy na ZFŚS w MGOPS – 63 zł, 

- zakup lamp na potrzeby oświetlenia ulicznego – 14.000 zł, 

- zakup wyposażenia do świetlic wiejskich – 10.000 zł, 

- odpisy na ZFŚS w zakresie obsługi wypłat świadczeń rodzinnych – 126 zł, 

- wydatki w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Tykocinie – 34.843 zł, zgodnie z wnioskiem 

dyrektora, w tym na odpisy na ZFŚS i wynagrodzenia osobowe nauczycieli, 

- wydatki w Szkole Podstawowej w Radulach – 13.306 zł, zgodnie z wnioskiem dyrektora, w tym 

na odpisy na ZFŚS i wynagrodzenia osobowe nauczycieli, 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 62/2023

Burmistrza Tykocina

z dnia 14 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66DC9046-F519-4E24-B46E-2DA46603E300. Podpisany Strona 1



- zakup energii na potrzeby działalności żłobka – 678 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66DC9046-F519-4E24-B46E-2DA46603E300. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3



